
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Тюкалинского муниципального района Омской области 

«Гимназия г.Тюкалинска» 

 

ПРИКАЗ 

От 28.02.2023г.                                                                                                                 № 70/1 

«О переходе на обновленный ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022г. №732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012г. №413», 

распоряжением Министерства образования Омской области от 30.12.2022г. №5198 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего образования», в рамках исполнения Плана - 

графика мероприятий по обеспечению введения и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего образования (ФГОС СОО) 

в муниципальных общеобразовательных организациях Тюкалинского муниципального 

района Омской области на 2023г., утвержденного Комитетом по образованию АТМР от 

08.02.2023г. №38, решений педагогического совета гимназии и Совета гимназии с целью 

поэтапного введения обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования в 10 классе МОБУ Гимназия г.Тюкалинска с 

01.09.2023 года. 

2. Заместителям директора Щемлевой М.Н., Гунько М.В., Мелиховой О.В., обеспечить 

условия введения обновленных ФГОС СОО. 

3. Щемлевой М.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,:  

-ознакомиться с нормативными документами по введению обновленных ФГОС ССО 

и довести информацию до сведения педагогических работников;  

-провести самодиагностику готовности гимназии к введению обновленных ФГОС 

СОО до 15.03.2023г.;  

      -провести педагогические советы по организации работы гимназии по введению    

      обновленных ФГОС с 1 сентября 2023г. до 1 апреля 2023г.;  

4. Гунько М.В., заместителю директора по научно-методической работе,: 

-скорректировать План методической работы гимназии с внесением раздела по 

введению ФГОС СОО;  

-конкретизировать действия предметных ассоциаций учителей гимназии;  

      -синхронизировать деятельность педагогов в гимназии до 1 апреля 2023г.;  

      -организовать сопровождение методической работы гимназии по подготовке   

       педагогов к введению ФГОС СОО.  

6.   Рабочей группе 

           -разработать и утвердить План - график мероприятий по обеспечению введения и  

            реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов   

            среднего общего образования (ФГОС СОО) в МОБУ Гимназия г.Тюкалинска на 

2023 год (Приложение 1);  

- разработать и утвердить Дорожную карту по внедрению обновленного ФГОС СОО 

на основе федеральных образовательных программ,  

-привести ООП в соответствие с ФООП, 



            -актуализировать и разработать новые локальные акты в связи с введением    

            обновленных ФГОС с 1 сентября 2023г. до 12 мая 2023г.;  

            -обеспечить размещение нормативных документов федерального, регионального,  

             муниципального уровней на сайте гимназии до 10 марта 2023г.;  

            -своевременно размещать актуальные локальные документы по введению ФГОС 

СОО с 1 сентября 2023г. 

7. Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с обучающимися 10-11 

классов:  

-начать подготовку рабочих программ, соответствующих требованиям обновленных 

ФГОС СОО и локальным актам гимназии;  

-неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для реализации 

обновленных ФГОС СОО.  

8. Контроль исполнения приказа возложить на Щемлеву М.Н., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор:                                        Тарасова М.С. 

 


		2023-03-14T12:31:58+0600
	Тарасова Марина Сергеевна




